d. 13. m. Apr.
a. 451

DAT ID AP ADELFI V C CONS

36 [in mg. AD MARCIANVM AVG]. Leo ep. 78 JK 458 = E 22

Leo Marciano augusto. Litteras pietatis uestræ accepisse me gaudeo et ad significationem totius prosperitatis pertinere cognosco, cum sermonis uestri initia pro fidei nos faciant integritate securos. quantas itaque clementiæ uestræ gratias referamus, non ex uerbis nostris, sed ex beneficiis uestris quæ ecclesiæ contulisti, agnoscite, non ambigentes qualem illum retributorem in omnibus habecatis pro cuius tam pie estis religione solliciti et qui uos, ut res ipsa demonstrat, ad hoc ut fides catholica ab insidiis inimicorum suorum defenderetur, elegit, GL. hæc me nunc breuiter per fratris mei Anatolii clericos pietas uestra scripsisse dignanter accipiat, pleniora autem de omnibus quæ ad curam meam pro statu ecclesiarum et concordia pertinent domini sacerdotum, per legatos nostros scripta direximus.

d. 13. m. Apr.
a. 451

DAT ID APL ADELPHIO V C CONS

37 [inscr. AD ANATHOLIVM EPM]. Leo ep. 80 JK 460 = E 24

Leo Anatolio episcopo [prima de pace]. Gaudemus in domino et in dono gratiæ

GE, S [= defmt]

1 qui de Sst quid S^t quo de S^d 5 auferre G sanc ES uero G 7 communione G 9 affectum
GS^m 11 utrumque] uirinque G 12 uere E 16 facere spontaneo G 21 ū ē] uiro G in fine add.
era ccccc LXXXVIIII S

GEMVI

inscr. item epla leonis pape ad marciandum augustum I 23 Leo -- augusto om. I leo episc E
24 sermones GMV initia E om. GMVI 24/25 pro fidei om. I 25 nostre M 26 nrnis M ecla M
27 pia I 30 nra M subscrississe M conscriptsse G de] quæ MV 32 diriginus MV
33 data MVI vc om. GMVI

GE, S [= defmt], L [= αβγ], II [= deg]

inscr. item leonis ad anatolium constantinopolitanum episcopum [quæ secuntur, S^d habet in textu ante singula capitula] 1 De fide eius scriptis missis probata 11 De his qui metu in heresem lapsi sunt si conuersi fuerint recipiantur 111 De nominibus hereticorum ad sacrum altare non recitandis 1111 De commendatione iuliani episcopii uel corum clericorum qui flauiano episcopū in fidem adeserunt S 35 leo episc ES prima de pace G om. ESLH

ipsius gloriamur, qui, sicut dilectionis tuæ litteris et fratum nostrorum quos Constantiopolim miseramus relatione cognouimus, sequacem te euangelicæ eruditionis ostendit, ut per sacerdotis probabilem fidem merito præsumamus quod tota ecclesia eidem credita nec rugam cuiusquam sit erroris habitura nec maculam dicente apostolo: despondi Eph. 5. 27 enim uos uni uiro virginem castam exhibere Christo. illa est enim uirgo 2 Cor. 11. 2 ecclesia sponsa unius uiri Christi, quæ nullo se patitur errore uitari, ut per totum mun- 6 dum una nobis sit unius castæ communionis integritas, in qua societatem tuæ dilectionis amplectimur et gestorum quæ sumpsimus, seriem necessariis, sicut oportuit, munitam subscriptionibus approbamus. ut ergo inuicem dilectionis tuæ animus nostris con- 10 firmaretur alloquiis, filios nostros Carterium presbyterum, Patricium et Asclepiadem diaconos, qui ad nos tua scripta detulerunt, cum epistulis nostris post uenerabilem diem festi paschalis remisimus indicantes nos, ut supra diximus, de Constantinopolitanæ d. 8. m. Apr. ecclesiæ pace gaudere, cui hanc curam semper impendimus ut eam nulla uelimus hæreti. a. 45¹ corum fraude uiolari.

De fratribus uero quos et epistulis tuis et legatorum nostrorum relatione com- 15 munionis nostræ cupidos esse cognouimus, eo quod doleant se contra potentiam contra- que terrores non tenuisse constantiam et alieno sceleri præbuisse consensum, cum ita eos formido turbasset ut in damnationem catholici atque innocentis antistitis et in recep- 20 tionem detestabilis prauitatis trepidi famularentur obsequio, illud quidem quod præsen- tibus et agentibus nostris constitutum est, approbamus, ut suarum interim ecclesiarum essent communione contenti, sed cum legatis nostris quos misimus, participata tecum sollicitudine uolumus disponatur, quatenus hi qui plenis satisfactionibus male gesta 25 condemnant et accusare se magis eligunt quam tueri, pacis et communionis nostræ unitate lætentur, ita ut digno prius anathemate quæ contra fidem catholicam sunt recepta, dammentur. aliter enim in ecclesia dei, quæ corpus est Christi, nec rata 25 sunt sacerdotia nec uera sacrificia, nisi in nostræ proprietate naturæ uerus nos pontifex reconciliat, uerus immaculati agni sanguis emundat. qui licet in patris sit dextera 30 constitutus, in eadem tamen carne quam sumpsit ex uirgine, sacramentum propitiationis exequitur dicente apostolo: Christus Iesus, qui mortuus est, immo qui et resur- Rom. 8, 34 rexit, qui est in dextera dei, qui etiam interpellat pro nobis. neque enim 30 potest in aliquo benignitas nostra reprehendi, cum satisfacientes recipimus quos doluimus esse deceptos. nec aspere igitur communionis nostræ gratia deneganda est nec temere

GE, S [= defmt], L [= αβγ], H [= deg]

1 et om. Lay H, corr. Ly uerorum H 1/2 constantinopolitano H 2 sequacem te] secundum H
 3 ut] et LH, corr. Ly fidem om. Lay H, corr. Ly totam H 4 ruga H sit cuiusquam G
 macula GSf LH 5 enim uos om. G 6 ut] et GH 8 amplectitur S sicut] siquid La sed
 quid H munita G monitam LH, corr. Ly 9 animos LH, corr. Ly nros H 10 asclapiadem G
 11 diaconem Ly, corr. Ly diaconum H quia nos tua LB quia nrā Lay quia ad nos tua Ly corr. qui nrā H
 scriptura H detulerant LH, corr. Ly 12 festum H paschæ GLa paschale LB, corr. Ly, paschalem H
 emisimus ES 13 ea H uellemus L 15 et e legatorum H 15/16 communioni E 16 deleant
 StH debeat S^m inpotentiam S 18 damnatione L catholice Hd^g catholicam H^g 19 famulentur G
 quod] ut LB, H^{de}, corr. Ly et La in H^g 21 communionem Lay H, corr. Ly participa GL, corr.
 Ly participare H 22 sollicitudinem H uoluimus S, Ly corr. 23 magis se SLH quantueri H
 nostræ] ne La H^{de} om. H^g 24 catholica ELBH^g 25 recepti G rata ES sacrata GLH 26 nrā H
 27 reconciliat GLH uerum H emundet GLH patri H 28 carnem SfL, corr. Ly 29 ex-
 quiretur Ly exsequitur LB exqueretur LyH 30 dexteram S 31 in om. Lay H, corr. Ly benignus
 LayH, corr. Ly benignos LB nos LBH, corr. Ly om. La satisfacientis LB satisfacientibus LaH quod
 LH, corr. Ly uoluimus H 32 aspire H in communionis LayH deleganda Lay, corr.
 Ly diligenda H